
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 
 

Via Mazzini, 66 -  09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/61954  Fax 0781/63799 

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

� www.comprensivosatta.gov.it 
� caic87100p@istruzione.it - � caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
                                Carbonia, 21/12/2017 

 
A tutti i docenti 

Albo  
Sito 
Atti 

 
Oggetto: Decreto assegnazione dell’Organico del Potenziamento ai plessi e alle classi 
                a.s. 2017/2018.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTA la legge n. 107 del 13.07.2015 (d’ora in poi: Legge), recante la “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
 
- PRESO ATTO che l’art.1 della predetta legge, ai commi 12-17, prevede che:  
 
1) le istituzioni scolastiche predispongono, entro il mese di ottobre dell'Anno Scolastico 

precedente il triennio di riferimento, il Piano triennale dell'offerta formativa (d’ora in poi: Piano);  
 
2) il Piano deve essere elaborato dal Collegio dei docenti sulla base degli indirizzi per le attività 

della scuola e delle scelte di gestione e di amministrazione definiti dal dirigente scolastico;  
 
3) il Piano è approvato dal Consiglio d’Istituto;  
 
VISTO l’art. 1 comma 85 e 95 della legge 107/2015;  
 
TENUTO CONTO dell’ assegnazione dei docenti alle classi per l’a.s. 2017/2018 Delibera n° 8 del C.d.D. 
del 11/09/2017 ;  
 
TENUTO CONTO degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante del Piano di 
Miglioramento d’Istituto;  
 
VISTE le esigenze organizzativo - didattiche dell’Istituto;  
 
TENUTO CONTO della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, garantendo 
la piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti dell’organico del potenziamento 
 
TENUTO CONTO che per il corrente a.s. 2017/18 la scuola è stata assegnata in reggenza e che pertanto si 
rende necessario assicurare l’esonero totale al collaboratore vicario; 
 
RITENUTO DI  

• Ottimizzare le risorse umane; 
• Assicurare agli alunni del tempo normale il completamento da 27 ore settimanali ( che è 

anche il parametro di calcolo per l’attribuzione dei posti) a 30 ore settimanali; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SATTA
C.F. 90027630921 C.M. CAIC87100P
UFFPROT01 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005084/U del 21/12/2017 11:34:18



ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 
 

Via Mazzini, 66 -  09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/61954  Fax 0781/63799 

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

� www.comprensivosatta.gov.it 
� caic87100p@istruzione.it - � caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
• Garantire un’equa ripartizione dei docenti dell’organico del potenziamento nei plessi, sulla 

base del considerevole numero delle classi e degli alunni; 
• Preservare il più possibile il diritto degli studenti all’istruzione e alla formazione ; 
• Assicurare la copertura delle classi di Scuola Primaria e di Scuola Secondaria di I grado 

durante i periodi di assenza breve e saltuaria al fine di garantire la continuità del servizio 
scolastico con risorse interne, che abbiano certezza delle strategie formative ed educative 
inserite nel Curricolo dell’Istituto, nel Piano di Miglioramento e nel PTOF; 

• Accertate le situazioni delle classi ;  
 

 
DECRETA  

 
L’assegnazione dell’organico del potenziamento ai plessi, alle classi come di seguito riportato 

 

Docente/attività Classi/ore Scuola Primaria  

 

DOCENTE PLESSO ORARIO  

Barlini Patrizia  Via Mazzini Martedì 5^ C dalle 9.30 alle 10,30 
Giovedì 5^ B dalle 8.30 alle 12.30 
Venerdì 5^ C dalle 8.30 alle 11.30 

Basciu 
Elisabetta 

Is Meis Giovedì 4^A dalle 8.30 alle 10.30 

Basciu Luciana Via Mazzini Mercoledì 1^A dalle 9.30 alle 11.30 
Venerdì 1^ A dalle 11.30 alle 12.30 

Camboni 
Antoniana  

Via Mazzini Martedì 2^ B dalle 10.30 alle 12.30 
Venerdì 2^ B dalle 11.30 alle 12.30 

Canu Antonia Is Gannaus Martedì 2^ A dalle 14.30 alle 16.30 

Cogoni 
Gabriella 

Is Gannaus Lunedì 3^ A dalle 14.30 alle 16.30 

Demontis 
Rosanna 

Serbariu Giovedì 5^A dalle 10.30 alle 12.30 
 

 
Gai Maria 
Cristina 
 
 

Via Mazzini Lunedì 1^B dalle 8.30 alle 12.30 
Martedì 1^C dalle 8.30 alle 12.30 
Giovedì 4^A dalle 8.30 alle 10,30 
Venerdì 4^A dalle 8.30 alle 10.30 
Sabato 1^C dalle 10.30 alle 11.30 
Sabato 1^B dalle 11.30 alle 13.30 



ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 
 

Via Mazzini, 66 -  09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/61954  Fax 0781/63799 

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

� www.comprensivosatta.gov.it 
� caic87100p@istruzione.it - � caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 

Garau Mariella  Via Mazzini Lunedì 5^ A dalle 10.30 alle 12.30 
Martedì 5^ A dalle 11.30 alle 12.30 
Martedì 1^A dalle 14.30 alle 16.30 

Ghezza 
Gabriella  

Via Mazzini Martedì 4^B dalle 10.30 alle 12.30 

Leone Nicoletta Via Mazzini Lunedì 5^ A dalle 12.30 alle 13.30 
Mercoledì 2^ A dalle 9.30 alle 11.30 
Venerdì 5^A dalle 12.30 alle 13.30 

Locci M. Teresa Is Meis Martedì 2^B dalle 10.30 alle 11.30 
Mercoledì 2^ B dalle 10.30 alle 11.30 

Marongiu Rita Is Gannaus Martedì 4^A dalle 8.30 alle 10.30 
Martedì 5^ A dalle 10.30 alle 11.30 
Martedì 1^ A dalle 11.30 alle 12.30 

Marongiu Rita  Serbariu  Venerdì 1^ A dalle 11.30 alle 12.30 
Venerdì 3^A dalle 13.30 alle 15.30 
Venerdì 4^A dalle 15.30 alle 16.30 

Masia Luciana  Via Mazzini Mercoledì 4^ A dalle 15.30 alle 16.30 

Matteu Carla Is Meis Mercoledì 2^A dalle 10.30 alle 11.30 

Migliaccio Rita Serbariu Martedì 2^ A dalle 10.30 alle 12.30 

Pacini Patrizia  Serbariu Lunedì 1^A dalle 11.30 alle 12.30 

Parodo 
Giovanna 

Serbariu Mercoledì 4^A dalle 11.30 alle 12.30 

 
Pische Nadia 
 

 
Via Mazzini 

Martedì 3^B dalle 10.30 alle 13.30 
Giovedì 3^C dalle 8.30 alle 10.30 
Giovedì 2^ C dalle 10.30 alle 12.30 
Venerdì 3^ C dalle 12.30 alle13.30 

Ranno Maria 
Concetta 

Is Meis Lunedì 2^A dalle 11.30 alle 12.30 

Rossi Daniela Is Meis Lunedì 4^A dalle 11.30 alle 12.30 
Giovedì 4^A dalle 10.30 alle 12.30 
 

Spanu Maria 
Antonietta 

Via Mazzini Martedì 3^ A dalle 9.30 alle 10.30 
Mercoledì 3^ A dalle 10.30 alle 11.30 



ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 
 

Via Mazzini, 66 -  09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/61954  Fax 0781/63799 

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

� www.comprensivosatta.gov.it 
� caic87100p@istruzione.it - � caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 

Tuveri Dina Is Gannaus Venerdì 4^ A dalle 10.30 alle 12.30 

Urraci Patrizia  
 

Via Mazzini Lunedì 3^A dalle 8.30 alle 10.30 
Martedì 3^A dalle 15.30 alle 16.30 
Giovedì 2^A dalle 10.30 alle12.30 

Vacca Raffaella  Is Gannaus  Martedì 2^ A dalle 10.30 alle 11.30 

Venturi Cinzia Is Meis Lunedì 1^ A dalle 10.30 alle 12.30 
Venerdì 1^ A dalle 11.30 alle 12.30 

Virdis Lorena Is Meis Mercoledì 1^A dalle 10.30 alle12.30 
Giovedì 2^B dalle 10.30 alle 12.30 

 
Classi/ore Scuola Secondaria I°grado 

 

DOCENTE PLESSO ORARIO  

Baghino Federica Scuola Secondari di 1° grado Lunedì dalle 8.30 alle 12.30: 2^D  
1^B 
2^C 
3^B 

Martedi dalle 9.30 alle 13.30 
3^C 
2^A 
2^D 
2^D 

Mercoledì dalle 10.30 alle 13.30 
2^A 
3^B 
2^C 

Venerdì dalle 8.30 alle 12.30 
1^C 
1^A 
3^C 
2^A 

Sabato dalle 10.30 alle 13.30 
3^D 
1^D 
1^D 

 

 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 
 

Via Mazzini, 66 -  09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/61954  Fax 0781/63799 

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

� www.comprensivosatta.gov.it 
� caic87100p@istruzione.it - � caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
Si ricorda che le docenti in parola sono co-titolari delle classi loro assegnate e partecipi e 
responsabili della programmazione educativa. 
Rimane inteso che i docenti dell’organico del potenziamento, in quanto impegnate in attività di 
docenza , allorquando se ne presenti la necessità, possono essere utilizzate in sostituzione di docenti 
assenti . 
  
                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                    Prof.ssa Antonietta Cuccheddu 
              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                         ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93 
 
 
 
          
 
         
 
 
 


